[image: image1.png]

Российская Федерация
Новгородская область Чудовский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ГРУЗИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 26.04.2023 № 98
п. Краснофарфорный
Об утверждении Положения о комиссии по контролю за
муниципальным имуществом Грузинского сельского поселения

В соответствии с Положением о порядке управления и распоряжения имуществом Грузинского сельского поселения, утвержденным решением Совета депутатов Грузинского сельского поселения от 02.10.2008 № 22, Администрация Грузинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по контролю за  муниципальным имуществом Грузинского сельского поселения.
2. Признать утратившими силу постановления администрации Грузинского сельского поселения от 06.03.2014 № 14 «О создании комиссии по контролю за муниципальным имуществом Грузинского сельского поселения», от 11.07.2016 № 190 «Об утверждении Состава комиссии по контролю за муниципальным имуществом Грузинского сельского поселения».
3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Грузинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Грузинского сельского поселения.

Глава поселения  С.Б. Цветкова
                                                                     Утверждено
                                                                 постановлением  Администрации
                                                                 Грузинского сельского поселения
                                                                     от  26.04.2023  № 98
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по контролю за  муниципальным имуществом
Грузинского сельского поселения
1. Общие положения
1.1. Комиссия по контролю за муниципальным имуществом Грузинского сельского поселения (далее - Комиссия) является постоянно действующим органом Администрации Грузинского сельского поселения.
1.2. Настоящее Положение устанавливает порядок работы, полномочия и основные направления деятельности Комиссии по контролю за муниципальным имуществом Грузинского сельского поселения (далее – муниципальное имущество).
2. Цели и задачи Комиссии
2.1. Цель работы Комиссии:

- контроль за сохранностью движимого и недвижимого муниципального имущества.
2.2. Задача Комиссии:
-осуществление контроля за наличием, выбытием, списанием и ликвидацией муниципального имущества в соответствии с действующим законодательством.
3. Порядок формирования Комиссии
3.1. Комиссия в своей работе руководствуется действующим законодательством, нормативными правовыми актами Администрации Грузинского сельского поселения и настоящим Положением.

3.2. Персональный состав Комиссии, в том числе председатель, утверждается постановлением Администрации Грузинского сельского поселения. Комиссия состоит из 5 человек.

3.3. На заседания Комиссии могут приглашаться специалисты, эксперты. Комиссия имеет право привлекать к работе представителей других специализированных организаций и при необходимости запрашивать в установленном порядке дополнительные материалы для дачи заключений.
4. Функции Комиссии
           4.1. Свою деятельность Комиссия осуществляет посредством проведении проверок, составления актов по результатам проверок, рассмотрения материалов, проведения заседаний комиссии.
4.2. Принимает решения по вопросам внесения изменений в реестр муниципального имущества.
5. Порядок работы Комиссии
5.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
5.2. Председатель Комиссии организует и направляет работу Комиссии, определяет дату заседания, ведет заседание Комиссии. В отсутствие председателя Комиссии его функции выполняет заместитель председателя Комиссии. Секретарь Комиссии осуществляет действия организационно-технического характера.
5.3. Члены Комиссии обязаны:

-  лично присутствовать на заседаниях Комиссии;

- принимать решения на заседании Комиссии путем открытого голосования.
5.4. Замена членов Комиссии или включение в нее новых членов осуществляется путем внесения изменений в постановление Администрации  поселения об утверждении Комиссии.
5.5. Комиссия правомочна принимать решения по вопросам в случае присутствия на ее заседании не менее половины  от общего числа ее членов. Решения Комиссии принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов членов Комиссии, принявших участие в заседании. При голосовании каждый член Комиссии имеет один голос. В случае равенства голосов председатель Комиссии имеет решающий голос. Член Комиссии, не согласный с принятым решением, вправе в письменном виде изложить свое особое мнение.
5.6. Решения Комиссии оформляются протоколами в течение 1 рабочего дня с даты заседания Комиссии. Протоколы и рассматриваемые материалы хранятся у секретаря Комиссии в течение 5 лет.
_1739194951.doc
[image: image1.png]